16-02-2024 21:39:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A PRESENTE MOÇÃO VISA HOMENAGEAR A IGREJA DE DEUS EM COMEMORAÇÃO AOS 133 DE SUA
FUNDAÇÃO. A IGREJA DE DEUS COMEÇOU EM 19 DE AGOSTO DE 1886 NA CIDADE DE MONROE TENNESSEE,
NA CAROLINA DO NORTE. RIHARD GREEN SUPURLING, EX BAIXISTA E PREGADOR, JUNTO DE BARNEY
CREEK E OUTRAS OITO PESSOAS FORMARAM UMA UNIÃO CRISTÃ COM A FINALIDADE DE SEGUIR O NOVO
TESTAMENTO COMO UMA REGRA DE FÉ E PRÁTICA, DANDO-SE A IGUALDADE DE DIREITOS E O PRIVILÉGIO
DE INTERPRETAR AS ESCRITURAS, FOI FORMADA A IGREJA DE DEUS. VINTE E UM ANOS DEPOIS O NOME
IGREJA DE DEUS SE TORNOU OFICIAL. HOJE A IGREJA DE DEUS TEM MAIS DE 7 MILHÕES DE MEMBROS EM
178 PAÍSES E TERRITÓRIOS. CERCA DE 36.000 CONGREGAÇÕES AO REDOR DO MUNDO, ENQUANTO OS
MINISTÉRIOS REGIONAIS E INTERNACIONAIS FORNECEM RECURSOS E APOIO ATRAVÉS DAS DIVISÕES DE
EVANGELIZAÇÃO MUNDIAL, CARE, DISCIPULADO, EDUCAÇÃO E SERVIÇOS DE APOIO.

MOÇÃO DE APLAUSO A IGREJA DE DEUS EM COMEMORAÇÃO AOS SEUS 133 ANOS, A SER
REALIZADA NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, COM DATA AINDA A SER DEFINIDA PELO
HOMENAGEADO. SOLICITAMOS AINDA TODA INFRAESTRUTURA DE ÁUDIO VISUAL DA CASA, EQUIPE DE
FOTÓGRAFOS, FILMAGEM E CERIMONIAL.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-08-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 20511/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. CONSTELAÇÃO COM RUA PAULO DE TARSO; RUA PAULO DE TARSO EM FRENTE O Nº 650; RUA JOAO EVANGELISTA EM FRENTE O Nº 186, 155, MARAVILHA,

GABINETE DO Ver. Silesio Miranda

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 21:39:23

Ver. Silesio Miranda

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Silesio Miranda 1

1Total